



I Liceum Ogólnokształcące im. ONZ w Biłgoraju

Plan działania I Liceum Ogólnokształcącego im. ONZ w Biłgoraju
na rzecz poprawy dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami
na lata 2023-2026

Maj 2023r.

Dokonano wstępnej samooceny pod kątem dostosowania obiektów I LO im. ONZ w Biłgoraju do minimalnych wymagań dotyczących dostępności w wymiarze architektonicznym, cyfrowym i informacyjno-komunikacyjnym wynikające z zapisów art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Na podstawie przeprowadzonej „Diagnozy kształcenia ogólnego I LO i. ONZ w Biłgoraju”, a także analizy potrzeb uczniów I LO im. ONZ w Biłgoraju oraz potencjalnych kandydatów na uczniów zauważamy konieczność poprawy sytuacji osób ze specjalnymi potrzebami przebywającymi na terenie I LO im. ONZ w Biłgoraju.

Diagnoza

Działania	Elementy planu
Dostępność architektoniczna	Zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków (wewnątrz i na zewnątrz). Umożliwienie dostępu do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem pomieszczeń technicznych.
Dostępność informacyjno-komunikacyjna	Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny lub dotykowy. Poprawa dostępności informacji o szkole dla osób słabosłyszących.
Dostępność cyfrowa	Dostosowywanie strony internetowej do obowiązujących standardów WCAG

Planowane działania

Dostępność architektoniczna

Obszar działania	Sposób realizacji	Odpowiedzialny	Okres realizacji
Zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków. (wewnątrz i na zewnątrz)	1. Zapewnienie dostępu do pomieszczeń budynku osobom ze szczególnymi potrzebami (montaż windy i platformy przyschodowej). 2. Oznakowanie najbliższego miejsca parkingowego przed wejściem prowadzącym do platformy przychodowej i szybu windowego.	Kierownik administracyjny	Do 2026r., realizacja w całym okresie
Instalacja urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań architektonicznych w budynku, które umożliwiają dostęp do wszystkich pomieszczeń, z wyłączeniem pomieszczeń technicznych.	1. Likwidacja progów i śliskich powierzchni. 2. Montaż szerokich drzwi wewnętrznych o szerokości w świetle co najmniej 90 cm. 3. Dostosowanie WC dla osób ze szczególnymi potrzebami (remont łazienek, montaż poręczy, uchwytów). 4. Zapewnienie wolnej przestrzeni w korytarzach i ciągach komunikacyjnych.	Kierownik administracyjny	Do 2026r., realizacja w całym okresie

	<p>5.Zastosowanie na powierzchniach poziomych (podłóg) i pionowych (ścian) barw kontrastowych celem ułatwienia poruszania się po pomieszczeniach.</p> <p>6. Zastosowanie taśm antypoślizgowych (pierwszy i ostatni stopień schodów).</p> <p>7.Zastosowanie tabliczek Brajlowskich ze stali nierdzewnej (poręcze przy schodach).</p> <p>8. Tabliczki na drzwi wewnętrzne z Braillem z PMMA</p>		
Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny lub dotykowy	1. Montaż na ścianie przy wejściu głównym do szkoły planu tyflograficznego informującego o rozkładzie pomieszczeń w budynku na danym poziomie.	Kierownik administracyjny	Do 2026r., realizacja w całym okresie
Zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, o którym mowa w art. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej, oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 568 i 875).	<p>1.Umożliwienie wstępu do szkoły osobie z psem asystującym.</p> <p>2.Montaż tablicy informacyjnej o możliwości wstępu do szkoły osoby wraz z psem asystującym.</p> <p>3. Przeszkolenie pracowników w obsłudze osoby z psem asystującym.</p>	Kierownik administracyjny	Do 2026r., realizacja w całym okresie
Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób	<p>1.Opracowanie procedur ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami.</p> <p>2.Aktualizacja Polityki Bezpieczeństwa i Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego w zakresie w/w procedur.</p> <p>3.Maty ewakuacyjne na każdej kondygnacji budynku.</p>	Kierownik administracyjny	Do 2026r., realizacja w całym okresie

Dostępność informacyjno – komunikacyjna

Obszar działania	Sposób realizacji	Odpowiedzialny	Okres realizacji
Instalacja urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabyszących oraz słabowidzących, w szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie słyszenia.	1.Zakup i montaż pętli indukcyjnej z mikrofonem w sekretariacie szkoły. 2.Zakup i wdrożenie Baconów na terenie szkoły.	Kierownik administracyjny	Do 2026, Realizacja w całym okresie
Zapewnienie na stronie internetowej informacji o zakresie działalności – w postaci nagrania treści w polskim języku migowym	1.Film z zakresu działalności szkoły z podkładem języka migowego.	zespół koordynatorów ds. dostępności	Do 2026r., realizacja w całym okresie

Dostępność cyfrowa

Obszar działania	Sposób realizacji	Odpowiedzialny	Okres realizacji
Monitorowanie stanu dostępność strony internetowej	1.Dostosowywanie strony internetowej do obowiązujących standardów WCAG. 2.Aktualizacja Deklaracji Dostępności umieszczonej na stronie internetowej.	zespół koordynatorów ds. dostępności	Realizacja w całym okresie

Planowane działania będą realizowane możliwie najszybciej w zależności od budżetu I LO im. ONZ w Biłgoraju.